

GAZETA LWOWSKA

Gazeta Lwowska z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt i przerwanych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 zł., na kwartał 4 zł., na miesiąc 1 zł. 35 ct. Miejscowa na rok 12 zł., na kwartał 3 zł., na miesiąc 1 zł.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłaćcieli za darmo, dla ewierocznych za dopłatą 50 ct. ewierocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 zł. w. a.

Za inserta i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość sęplowa od każdej insertaty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Od Administracji.

Z polecenia Jego Excellencyi c. k. Namiestnika hr. Agenora Gołuchowskiego, wydany został staraniem Redakcyi a nakładem Administracji „Gazety Lwowskiej“ zupełny

Kodex dyplomatyczny miasta Wieliczki

(oprócz rejestrów i podobizn 170 str. in folio)

z polskimi przekładami dokumentów spisanych w języku łacińskim, i 25 podobiznami dyplomów najdawniejszych.

Takowy nabyć można w Administracji „Gazety Lwowskiej“ po cenie 4 zł. w. a. za okaz broszurowany.

(z przesyłką pocztową franko: 4 zł. 45 c. w. a.)

Cena księgarska: 5 zł. 25 c., główny skład w księgarni pp. Gubrynowicza i Schmidta we Lwowie, plac śgo Ducha.

Część urzędowa.

Jego Ex. minister oświecenia udzielił nauczycielowi przy gr.-wschodniem gimnazjum w Suczawie dr. Antoniemu Balćar posadę nauczyciela przy pierwszym gimnazjum państwowem w Cieszynie.

Obwieszczenie

Dla ponownej wizytacji nieprzyjętych aspirantów na jednorocznych ochotników będą urzędować komisye superarbitrujące przed rozpoczęciem tegorocznego regularnego poboru dnia 26. marca b. r., w następnym zaś latach zawsze na dniu 25. marca, gdyby zaś na ten dzień przypadła niedziela lub święto jakie następującego dnia, a to: w Krakowie, Tarnowie, Lwowie, Czerniowcach, Brzeżanach i Stryju, co się niniejszem do powszechnej podaje wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 11. marca 1872 r.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Na posiedzeniu komisji konstytucyjnej z 11. b. m. toczyła się dyskusya nad czterema wnioskami dotyczącymi ustanowienia i rewizji kwoty ryczałtowej dla Galicyi a odesłanemi dla zbadania do podkomitetu. Wniosek dr. Herbsta żądający ustanowienia dwóch kwot ryczałtowych dla Galicyi i reszty krajów przedlitawskich otrzymał w podkomitecie 4 głosy, wniosek dr. Zyblikiewicza żądający corocznego zmniejszenia lub powiększenia kwoty ryczałtowej w miarę, o ile powiększają się dochody państwa z pośrednich i bezpośrednich podatków w Galicyi, otrzymał tylko 2 głosy. Trzeci wniosek dr. Brestla żądał także corocznej rewizji kwoty ryczałtowej i powiększenia lub zmniejszenia jej, w miarę powiększenia lub zmniejszenia wydatków dla innych krajów, o kwotę odpowiednią stosunkowi bezpośrednich podatków opłacanych w Galicyi do całego dochodu z bezpośrednich podatków w reszcie krajów przedlitawskich. Wniosek ten miał w podkomitecie tylko jeden głos po swej stronie. Czwarty ewentualny wniosek dr. Rechbauera stawia za zasadę rewizyę kwoty ryczałtowej co pięć lat i powiększenie lub zmniejszenie jej w sposób podany we wniosku dr. Brestla.

Dr. Brestel zdając sprawę o tych czterech wnioskach utrzymywał, że wniosek jego i wniosek dr. Herbsta mają jednakowy cel praktyczny.

Dr. Herbst przemawiał za wnioskiem większości podkomitetu, gdyż w ten tylko sposób zapobiedz można, by Galicya nie odnosiła korzyści z każdego podwyższenia wydatków na szkoły i administracyę w reszcie krajów przedlitawskich.

Dr. Zyblikiewicz oświadczył, iż nie może zgodzić się na wniosek większości, gdyż Rada państwa rozpoznadza dochodami państwa a Galicya niemiałaby za głaby użyć na uwzględnienie jej potrzeb.

Dr. Rechbauer zarzucał wnioskowi większości tj. dr. Herbsta, że potrzeby dotyczące szkół musiałyby pokrywać kraje przedlitawskie osobnymi dodatkami,

gdyby kwota w ryczałtowej sumie na sprawy oświecenia wyznaczona wyczerpniętą została. Według wniosku dr. Herbsta wzrost dochodów państwa nie przyniósłby żadnej korzyści szkołom, a kwota przewyższająca wyznaczoną dla nich z góry sumę musiałaby być użytą na inne cele nieprodukcyjne np. na armię.

Deputowany Fux bronił wniosku dr. Herbsta.

Dr. Brestel cofnął swój wniosek i przyłączył się do wniosku dr. Rechbauera.

Dr. Grocholski odpowiadał poprzednim mowcom i zakończył mowę następującym wnioskiem:

„Rewizya kwoty ryczałtowej odbywa się co trzy lata i będzie podwyższoną albo zniżoną o tyle, o ile w drodze ustaw prawodawstwa skarbowego pod wymienionymi tytułami (szkoły i administracya polityczna) dla innych reprezentowanych w Radzie państwa królestw i krajów wyznaczone z kasy państwa wydatki względnie od r. 1871 powiększyły się albo zmniejszyły.“

J. Ex. minister skarbu baron de Pretis oświadczył, że rząd nie może się zgodzić na wniosek dr. Zyblikiewicza, bo obecnie niema równowagi pomiędzy opodatkowaniem Galicyi a opodatkowaniem innych krajów, podatki zaś bezpośrednio nie dają odpowiedniej miary. Wniosek dr. Herbsta ma zdaniem mowcy cechę federalistyczną i toruje drogę nowemu podatkowi państwowemu (Reichssteuer) co by, w przyszłych podobnych wypadkach było rzeczą bardzo niebezpieczną.

Dr. Rechbauer i dr. Demel upatrywali w ostatnich słowach ministra zapowiedź ugod z innymi krajami, na co J. Ex. baron de Pretis oświadczył stanowczo, że podobnej myśli nie miał i wybrał tylko nieodpowiedni myśli swojej wyraz.

Przy głosowaniu wszystkie wnioski zostały odrzucone. Za wnioskiem dr. Herbsta głosowało 8 członków komisji, za wnioskami dr. Zyblikiewicza i dr. Grocholskiego 4 a za wnioskiem dr. Rechbauera 12.

Przyszłe posiedzenie komisji odbędzie się we środę.

— Dzienniki wiedeńskie z 11go b. m. zajmują się na czele sprawą ugody galicyjskiej, i podnoszą wszystkie trudności, które nasunęły się dotąd w tej sprawie. Dzienniki uważają te trudności za dość niebezpieczne przeszkody, ale mimo to nie wątpią, że dzieło ugody po koniecznej a nie długiej zwłoce szczęśliwie zakończone zostanie. I tak pisze „Fremdenblatt“: „Azeby sprawę galicyjską pomimo nasuniętych trudności załatwić ostatecznie i pomyślnie, ma rząd skłaniać się do zmodyfikowania planu swej akcji w ten sposób, że sesya Rady państwa trwać będzie i po świętach wielkiej nocy. Ponieważ w programie rządu mieści się zamiar zwołania Rady państwa na krótką sesyę, więc zdaniem „Montags-Revue“ punkt ten programu nie zostanie mimo tej modyfikacyi usunięty. Dotychczasowe bowiem tak silne poparcie zawdzięcza rząd dzisiejszy głównie konsekwentnemu i ścisłemu wykonaniu z góry ułożonego programu akcji. W programie rządu mieścił się pierwotnie plan zakończenia sesyi przed świętami, ale pod tym warunkiem, że do tej pory sprawa galicyjska już stanowczo załatwioną zostanie. Skoro oba te punkta programu obecnie już nie można pogodzić ze sobą, gdy sprawa galicyjska więcej czasu zajęła niż oczekiwano, więc rząd odstąpić musi od pierwotnego zamiaru, oczywiście na korzyść sprawy ważniejszej. Sprawa galicyjska jest niezawodnie kwestyą daleko ważniejszą niż zamknięcie sesyi Rady państwa przed świętami. Fery użyje rząd na przygotowanie przedłożenia o reformie wyborczej, które wniesione zostanie w Radzie państwa podczas sesyi jesiennej. W sprawie ugody z Galicyą rząd pomimo trudności, z jakimi się ciągle spotyka, nie traci nadziei, że rezultat pomyślny zostanie osiągnięty. Sprawa ta przeszła już szczęśliwie przez tyle przesilen krytycznych, że z myślą jej zaniechania już niepodobna się oswoić. Gdyby mimo to zasadnicze trudności nie dały się usunąć, gdyby mianowicie Polacy nie chcieli zgodzić się na warunki, od których stronnictwo konstytucyjne w interesie wzmocnienia konstytucyjnego życia w żaden sposób odstąpić nie może, to i w takim razie ubolewania godny ujemny rezultat i skonstatowanie niezgodności interesów nie dającej się usunąć byłoby daleko pożądansem, niżeli zwlekanie całej sprawy. Rząd uczynił i uczyni wszelkie możliwe ustępstwa dla usunięcia trudności i wypełnie-

nia przyrzeczenia danego Galicyi. Ale ta gotowość do koncesyi nie może przekroczyć granicy, jaką jest odpowiedzialność rządu w obec innych krajów przedlitawskich. Finansowe interesa reszty krajów Przedlitawii nie mogą być naruszone ugodą galicyjską. Rząd musi osiągnąć rękojmię takie, by otchłań kwestyi galicyjskiej, która pochłonęła przed dwoma laty ministerstwo, na zawsze zamkniętą została. Wreszcie pamiętać rząd musi o lokalnych interesach czysto niemieckiej ludności na granicy Galicyi ze względu na spolonizowane szkoły i administracyę. Spodziewać się należy, że Polacy zgodzą się na te warunki. Zresztą nie byłoby to wielkiem nieszczęściem, gdyby nastąpiła zwłoka w rokovaniach ugodowych. Zwłoka taka staćby się mogła nawet korzystną dla samej sprawy, gdyż Polacy mieliby dość czasu do zastanowienia się nad sytuacją, a rząd mógłby wzmocnić stanowisko stronnictwa konstytucyjnego.“

Peszt. Lewica sejmu węgierskiego trwa w oporze swoim i ciągle nie dopuszcza dyskusyi nad przedłożoną przez rząd reformą wyborów. Członkowie lewicy występują nieustannie z drobiazgowemi, bardzo często aż do śmieszności przesadzonymi wnioskami i interpelacyami, żądają ciągle imiennego głosowania i tym sposobem udaremniają wszelką czynność ustawodawczą sejmu. Prawica zajęła stanowisko poważne i wyczekujące. Wszystkie dzienniki nie wątpią o bliskim rozwiązaniu sejmu.

Do panującego z tego powodu w Peszcie rozdrażnienia przyczynia się niemało także i konferencya „opozycyi kraju“ która odbyła się przed kilku dniami. Sala w której odbyła się ta konferencya przepełnioną była uczestnikami zjazdu a co chwila słyszeć było można głośnie okrzyki wznoszone na cześć członków lewicy sejmu. Ghyczy wybrany został jednogłośnie prezydentem konferencyi. Tisza mówił o potrzebie unii personalnej i zakończył mowę następującą rezolucyą:

1. Konferencya uchwali, że z powodu bliskich wyborów wybrany być ma wydział dla wszystkich okolic kraju i komitet wykonawczy złożony z dziewięciu członków zamieszkałych w centralnym punkcie kraju albo takich, którzy z łatwością zebrać się mogą w centralnym punkcie;

2. oba komitety, które zaraz zebrać się mają, określą przedewszystkiem wzajemny stosunek i oznaczą, w jakich wypadkach komitet wykonawczy jest upoważniony albo zmuszony zwołać wydział. Oprócz tego obowiązku ciężą na komitecie wykonawczym jeszcze następujące:

1. Powinien on za pomocą członków wydziału stronnictwa zostawać w ciągłej komunikacyi z całym stronnictwem kraju;

2. komitet zwracać powinien ciągłą uwagę na stan stronnictwa w całym kraju;

3. komitet starać się ma w interesie stronnictwa o potrzebne wyjaśnienia oświadczenia i tym podobne sprawy;

4. komitet ma obudzać zachęte, gdzie tego potrzeba wymaga.

5. dawać potrzebne wyjaśnienia, jeżeli takowe wymagane bywają.

6. stawiać kandydatów, jeżeli do tego wezwany zostanie, przyczem wzgląd mieć powinien na znanych członków stronnictwa, które w razie zakwestyonowania ich wyboru w dawniejszym okręgu, wybrani być mogą w innym;

7. Komitet ma usuwać nieporozumienia w łonie stronnictwa

8. i czynić wszystko w celu przeprowadzenia wyboru członków stronnictwa.

Po przyjęciu powyższej rezolucyi uchwalono na wniosek Tiszy, że konferencya wyszła do sejmu petycyę w sprawie noweli wyborczej i pięcioletniego trwania mandatu.

Berlin. Wedle świeżo zawartego traktatu pocztowego z Rosyą korespondencye z Petersburga będą przybywały do Berlina dwa razy na dzień, zamiast raz, jak dotąd.

— Niemieckie dzienniki zapełnione są szczegółami dotyczącymi trzęsienia ziemi, jakie miało miejsce 6. b. m. około 4 po południu w Berlinie, Wrocławiu, Pra-

Paryż, 13. marca. Po burzliwym zajściu w zgro-

jesieni. Cesarz odprowadzi ją do Odessy. Jenerał adju-

Jutro (przedstaw. polskie). Po raz trzeci: „Praco-

Rzym, 12go marca. Wydział izby deputowanych

Przyjechali do Lwowa. Dnia 13 marca 1872.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola

Petersburg, 12. marca. Cesarzowa wyjedzie w

TEATR. Dzisiaj (przedstaw. niem.) Chcąc licznym żądaniom za-

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Pod-

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu marcu 1872

Table with meteorological data for March 1872, including barometer, temperature, pressure, humidity, and wind.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table listing various goods and their prices, including gold, silver, and other commodities.

Table listing financial data, including exchange rates, interest rates, and public debt.

Table listing exchange rates for various currencies and telegraph rates.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Edykt. Nr 53 cyw. C. k. sąd miejski delegowany powiatowy

wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył,

15879 ku ściąganiu sumy wexlowej 34 złr. z pu. wy-

nia 1873 przed c. k. sądem obwodowym w Tarnowie zgłosili, inaczej te wpisy hipoteczne w myśl § 121 U. H. na żądanie podających będą amortyzowane i wykreślone

Z Rady c. k. sądu obwodowego
Tarnów, dnia 29. lutego 1872.

(656 2—3) **Edykt.**

L. 1640. C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie zawiadamia tym edyktem potomków Herscha i Blume Litter, że na prośbę braci Riedel de praes 21. lutego 1872 do l. 1640 tusądową uchwałą z dnia 28. lutego 1872 do l. 1640 przeciw tymże nakaz zapłaty sumy wekslowej 50 talar. pr. Crt. z przyn. wydanym został, gdy ci pozwani potomkowie Herscha i Blume Litter z imienia i nazwiska, tudzież miejsca pobytu są niewiadomi, przeto c. k. sąd obwodowy w Złoczowie w celu zastępowania w niniejszej według ustawy wekslowej przeprowadzić się mającej sprawie na tychże koszt i niebezpieczeństwo ustanowił kuratorem Chaima Indech w Brodach z dodaniem mu na zastępcę p. adwokata Dra. Billeta w Złoczowie.

Upomina się więc tym edyktem wyżej pozwanych, by się do kuratora zgłosili jemu swe środki obrony podali lub innego obrońcę obrali i o tem sądowi donieśli, w ogóle wszelkich możebnych do swej obrony środków prawnych użyli, gdyż w przeciwnym razie wynikię zle skutki sobie będą musiały przypisać.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Złoczów, dnia 28. lutego 1872.

(632 2—3) **Edykt.**

Nr. 13674. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu p. Teodora Rudnickiego, że przeciwko niemu na prośbę Mojżesza Leiby Kriss na dniu 3. marca 1872 do L. 11806 nakaz zapłaty sumy wekslowej 350 złr. w. a. z pn. wydany został, i takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi p. adw. Dr. Majewskiemu, którego substytutem p. adw. Dr. Edwarda Hofmana zamianowano, się doręcza.

Lwów, dnia 9. marca 1872.

(633 2—3) **Konkurs.**

Nr. 682. Przy Zarządzie c. k. fabryki tytoniu w Winnikach jest posada przewodniczącego stolarstwa, bednarstwa i ciesielstwa z płacą miesięczną 36 złr. i z prawem uzyskania prowizji do obsadzenia.

Ubiegający się o tę posadę mają odnośne poda-

nia z wykazaniem wieku, zdrowia. oraz dowodu używanej biegłości w owych trzech rzemiosłach, jakoteż należytej umiejętności pisania i rachunków niemniej znajomości języka krajowego najdalej do dnia 31. marca 1872 do c. k. Zarządu fabryki tytoniu w Winnikach wnieść.

Winniki, dnia 8. marca 1872.

Konkurs = Kundmachung

Nr. 682. Bei der f. f. Tabak-Fabrik in Winniki ist eine Tischlerei-, Binderei- und Zimmerer-Verf.-Führerstelle mit dem Monatslohn von 36 fl. und der normalmäßigen Preisensfähigkeit zu besetzen.

Bewerber um diesen Posten haben ihre Gesuche längstens bis 31. März 1872 unter Nachweisung des Alters, der Gesundheit, der erworbenen Kenntniß der genannten Handwerke und ihrer bisherigen Verwendung, endlich der Kenntniß des Schreibens und der in den Werkstätten üblichen Berechnung, endlich der deutschen und wenigstens einer der beiden Landesprachen bei der f. f. Tabak-Fabrik-Verwaltung in Winniki einzubringen.

Winniki, am 8 März 1872.

(635 2—3) **Edykt.**

Nr. 13675. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu p. Teodora Rudnickiego, że przeciw niemu na prośbę Mojżesza Leiby Kriss na dniu 3. marca 1871 do L. 11808 nakaz zapłaty sumy wekslowej 100 złr. w. a. z pn. wydany został i takowy ustanowionemu kuratorowi p. adw. Dr. Majewskiemu którego substytutem p. adw. Dr. Edwarda Hofmana zamianowano się doręcza.

Lwów dnia 9. marca 1872.

(636 2—3) **Ogłoszenie.**

Nr. 298. Celem obsadzenia posady geometry powiatowego przy c. k. komisji szacunkowej z dzienną płacą 3 złr i należnościami regulaminem przyznanemi. rozpisuje się konkurs do końca marca br.

Starający się o tę posadę mają wnieść swe podania z wykazaniem uzdolnienia swego w sztuce mierniczej na ręce prezydium c. k. podkomisji krajowej dla uregulowania podatku gruntowego w Krakowie.

Kraków, dnia 8. marca 1872.

(637 2—3) **Ogłoszenie.**

Nr. 1105 cyw. C. k. sąd obwodowy nowo-sądecki jako sąd handlowy zawiadamia niniejszem, że wpisy do rejestrów handlowych w dzienniku urzędowym

gazety lwowskiej i wiedeńskiej ogłaszane będą.

Z c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 5. marca 1872.

(620 3—3) **Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 381. W celu obsadzenia posady c. k. Registratora Tabuli krajowej we Lwowie z płacą roczną 1300 złr. w. a. a ewentualnie opróżnić się mogącej posady c. k. Wice-Registratora przy tejże tabuli z płacą roczną 1100 złr. w. a. lub też przelożonego tabuli miejskiej we Lwowie z roczną płacą 900 złr. w. a. rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem 14 dniowym licząc tenże od trzeciego ogłoszenia w urzędowej gazecie lwowskiej.

Ubiegający się o te posady, mają swoje podania do tutejszego prezydium w drodze przepisanej wnieść.
Lwów, dnia 6. marca 1872.

(625 3—3) **Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 392 pr. Celem obsadzenia opróżnionej posady kancelisty przy c. k. sądzie powiatowym w Radymnie z roczną płacą 500 złr. w. a. i prawem postąpienia na wyższą płacę etatową, rozpisuje się konkurs z terminem do dnia 30. marca 1872.

Z prezydium c. k. sądu obwodowego.
Przemysł, dnia 8. marca 1872.

(634 3—3) **Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 1697 pr. Celem obsadzenia posady nadzynie: a z płacą rocznych 1500 złr a ewentualnie 1300 rozpisuje się konkurs do 10. kwietnia br.

Ubiegający się mają podania z udowodnieniem kwalifikacji i znajomości języków krajowych wnieść w drodze właściwej do ces. król. prezydium Namiestnictwa.

Z prezydium c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 9. marca 1872.

Uwiedomienie.

Po uzyskaniu koncesyi od wys. c. k. Namiestnictwa i Magistratu miasta Lwowa, założenia pod firmą: A. Klimkiewicz i K. Orłowski, domu komisowego tu we Lwowie, wystąpiłem wkrótce z tej spółki z p. K. Orłowskim, dozwalając mu tylko używać firmę z mojem nazwiskiem; lecz obecnie i to **usuwam**; o czem P. T. publiczność mam zaszczyt zawiadomić.

(662) **Antoni Klimkiewicz.**

Doniesienia prywatne.

C. k. uprzyw. kolej



gal. Karola Ludwika.

OBWIESZCZENIE.

16 zwycz. Zgromadzenie walne akcyonaryuszów.

Podpisana Rada zawiadowcza ma zaszczyt zaproszenia pp. Akcyonaryuszów c. k. uprzyw. kolei galicyjskiej Karola Ludwika, mających prawo głosowania na

szesnaste zwyczajne zgromadzenie walne,

które się odbędzie w **Poniedziałek** dnia 6. maja 1872 r. o godzinie 10. przed południem w Wiedniu, w małej sali nowego gmachu Towarzystwa muzycznego.

na którym podług statutów następujące przedmioty pod rozprawę i uchwałę przyjdą:

1. Sprawozdanie wydziału rewizyjnego z zamknięcia rachunków z roku 1871.
2. Sprawozdanie roczne Rady zawiadowczej.
3. Rozrządzenie nadwyżką z roku 1871.
4. Pokrycie potrzebnych jeszcze funduszków na uzupełnienie linii kolejowych.
5. Starania o koncesyę na budowę i ruch kolei żelaznej ze Lwowa aż do granicy państwa na Netrebę (Tomaszów) jako dalszy

ciąg linii Podwoleczyska-Brody-Lwów.

6. Wybór wydziału rewizyjnego do zbadania rachunków z r. 1872.
7. Wznowienie częściowe Rady zawiadowczej w skutek wystąpienia trzech członków w myśl § 36 statutów.

Panowie akcyonaryusze posiadający najmniej 40 akcyj, życzący sobie wypełnić prawo głosowania, zechcą złożyć wzmiankowaną liczbę akcyj w myśl §§ 22 i 26 statutów, najdalej do dnia 8. kwietnia r. b., a otrzymają natomiast oprócz potwierdzenia na złożone akcy, kartę wstępu do zgromadzenia walnego.

Złożenie akcyj skutecznici można:

w Wiedniu: w kasie Towarzystwa — w c. k. uprzyw. austr. Zakładzie kredytowym dla handlu i przemysłu — u p. S. M. Rotszylda;
we Lwowie: w kasie zbiorowej Towarzystwa na tamtejszym dworcu kolejowym — w Filii c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu;

w Frankfurcie n. M.: u pp. M. A. Rotszylda i Synów;

zapomocą konsygnacyj w dwójnasób wygotowanych, zawierających akcy w porządku arytmetycznym, które bezpłatnie wydawane będą w wymienionych kasach i agenturach.

W razie zastępstwa, pełnomocnictwa na odwrotnej stronie karty legitymacyjnej wydrukowane, winne być od mocodawcy wypełnione i własnoręcznie podpisane.

40 akcyj dają prawo do jednego głosu, żaden jednak akcyonaryusz nie może zastępować więcej jak 25 głosów we własnym i mocodawców imieniu.

Wiedeń, dnia 6. marca 1872.

(623 3—3)

Rada zawiadowcza.